
SEGUNDA-FEIRA, 29 DE ABRIL DE 20136  CADERNO 3

AGROPECUÁRIO) / 5.5 diárias (Completa) / de 22/04/2013 a 
27/04/2013<br
Ordenador: ODENIR MARGALHO DE SOUZA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 518094

Contrato: 26
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: O objeto do presente termo de contrato é à contratação 
de pessoa jurídica para prestação do SERVIÇO HOTELARIA que 
deverão ser prestados por HOTÉIS que atuem no setor hoteleiro 
ou similar e tenham condições de disponibilizar instalações físicas 
adequadas (apartamentos, auditórios, salas e equipamentos) a 
serem utilizados por ocasião da realização do curso utilizados 
por ocasião da realização do curso de doenças exóticas e 
emergenciais zoossanitárias de aves, que será realizado no 
período de 22 a 30 de Abril.
Valor Total: 76.640,00
Data Assinatura: 12/04/2013
Vigência: 12/04/2013 a 31/05/2013
Decreto Qualificação: 31824
Data do Decreto: 01/01/2011
Data de Publicação do Decreto: 03/01/2011
Pregão Eletrônico: 5/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
20604137065730000    339039               0260000000          Federal
Contratado: MILLENNIUM COMÉRCIO E SERVIÇOS E 
INFORMÁTICA LTDA-ME
Endereço: Est da Providência, 18
CEP. 67130-670 - Ananindeua/PAEmail: projur.adepara@gmail.
com
Telefone: 9132101120 Fax: 9132101116
Ordenador: MARIO APARECIDO MOREIRA

PORTARIA DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 518108

PORTARIA Nº 1458/2013 - ADEPARÁ, 
DE 26 DE ABRIL DE 2013.

A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARA – 
ADEPARÁ, por meio de seu Diretor Administrativo e Financeiro, 
em conjunto com a Gerente de Recursos Humanos, pelas 
atribuições regimentalmente conferidas pelo artigo 15, inciso I, 
VII e artigo 18, inciso I e XIX de Decreto Estadual nº 393 de 11 
de setembro de 2003.
CONSIDERANDO o que determina o Art. 72, inciso I, Art. 74 
parágrafo 1º e 2º, Art. 75, inciso I e II, Art. 76, parágrafo 1º da 
lei nº 5.810/94.
RESOLVE:
Conceder férias regulamentares aos servidores da Agência de 
Defesa Agropecuária do Estado do Pará, referente ao mês de 
MAIO/2013, conforme mapa abaixo.
MAPA DE FÉRIAS REFERENTES AO MÊS DE MAIO/2013

Matrícula Nome Período 
Aquisitivo Gozo LOTAÇÃO

5709156/1 ADA GLORIA DOS SANTOS 
BARBOSA 2012/2013 06.05.13 A 

04.06.13 GRH

5897364/1 ADAILSON MONTEIRO 
DA SILVA 2012/2013 06.05.13 A 

04.06.13 CHAVES

54197246/1 ANA CARLA AZARIAS CRUZ 2012/2013 13.05.13 A 
11.06.13 CPL

3156150/1 ANA CRISTINA SALES 2011/2012 03.05.13 A 
01.06.13 DG

5896014/1 CARLOS TAVARES DE SOUZA 
JUNIOR 2011/2012 01.05.13 A 

30.05.13 ORIXIMINA

5861500/3 DENIS CLAUDIO S. DO 
ESPIRITO SANTO 2011/2012 01.05.13 A 

30.05.13 ITINGA

17752/1 DJALMA NERES DA SILVA 2010/2011 05.05.13 A 
03.06.13

PFA CONCEIÇAO DO 
ARAGUAIA

54193783/1 ELCIDES MIRANDA MORAIS 2011/2012 06.05.13 A 
04.06.13 SOURE

54189778/1 EMILIO LOBO DE OLIVEIRA 2011/2012 01.05.13 A 
30.05.13 PONTA DE PEDRAS

8042930/1 FAIRUZ HANDEM COELHO 
FILHA BARROSO 2012/2013 13.05.13 A 

11.06.13 MARABA

54189674/1 JOSE AUGUSTO ARAUJO DOS 
SANTOS 2011/2012 15.05.13 A 

13.06.13 PROJUR

5891083/1 LADISLAU SILVA ALVES 2011/2012 01.05.13 A 
30.05.13 SERRA DO CACHIMBO

57225350/1 LETICIA DO SOCORRO 
LOBATO CHAVES 2012/2013 02.05.13 A 

31.05.13 CAI

54189780/1 MADSON ANTONIO BULHOES 
CAVALCANTE 2012/2013 13.05.13 A 

11.06.13 NOVA TIMBOTEUA

5882710/3 MANOEL DE PAULA RIBEIRO 
FILHO 2012/2013 02.05.13 A 

31.05.13 CEDIDO

5896010/1 MOESIA COSTA FIGUEIREDO 2011/2012 01.05.13 A 
30.05.13 TERRA SANTA

54187437/1 NOLLAR LIBERALLI FILHO 2011/2012 06.05.13 A 
04.06.13 MUANA

57175275/1 PABLO RODRIGO DO 
NASCIMENTO RODRIGUES 2010/2011 06.05.13 A 

04.06.13 GPS

5897577/1 PAULO VITOR NOGUEIRA 2012/2013 06.05.13 A 
04.06.13 URUARA

55588174/1 ROSILENE DO SOCORRO DA 
C. BITTENCOURT 2012/2013 01.05.13 A 

30.05.13 CEDIDA

54193940/1 RUBENS GUILHERME DE 
MELLO NERI 2011/2012 16.05.13 A 

14.06.13 MUANA

5896015/1 SAMARA CANTO GUIMARAES 2011/2012 01.05.13 A 
30.05.13 JURUTI

54196893/1 SAMUEL SAMPAIO MORAES 2012/2013 06.05.13 A 
04.06.13 SANTAREM

57223156/1 SANDRO ARAGAO SANTANA 2011/2012 02.05.13 A 
31.05.13 GRH

55588412/1 THALLEZ SALVIANO 
CARNEIRO PINHEIRO 2011/2012 08.05.13 A 

06.06.13 PORTO DE MOZ

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ODENIR MARGALHO DE SOUZA
Diretor Administrativo e Financeiro
MARGARETH SOARES DE ARAUJO
Gerente de Recursos Humanos

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 518124

Órgao: AGENCIA DE DEFESA AGROPECUARIA DO EST DO PARA
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: Nº 1477 DE 26 DE ABRIL 2013
Data de Admissão: 02/05/2013
Nome do Servidor                                    Cargo do Servidor                      Observação
IRENILTON LIMA DE MORAES                          GERENTE                            GEP DAS 011-3
Ordenador: MARIO APARECIDO MOREIRA

PORTARIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 518267

LICENÇA MATERNIDADE
PORTARIA N° 1459/2013-ADEPARÁ, 

DE 26 DE ABRIL DE 2013.
Servidora: NEILA FARIAS DE CARVALHO
Mt. 55588438/1
Período: 16/04/2013 A 12/10/2013
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ODENIR MARGALHO DE SOUZA
Diretor Administrativo e Financeiro
MARGARETH SOARES DE ARAÚJO
Gerente de Recursos Humanos
LICENÇA PATERNIDADE

PORTARIA N° 1460/2013-ADEPARÁ, 
DE 26 DE ABRIL DE 2013.

Servidor: ELINALDO MOREIRA DE SOUZA
Mt. 5892717/1
Período: 01/04/2013 A 10/04/2013
Certidão de Selo: 000105248
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ODENIR MARGALHO DE SOUZA
Diretor Administrativo e Financeiro
MARGARETH SOARES DE ARAÚJO
Gerente de Recursos Humanos

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA N° 1461/2013-ADEPARÁ, 

DE 26 DE ABRIL DE 2013.
Servidora: RITA DE CASSIA ZACARIELO TOFOLI SIQUEIRA
Mt. 80845223/1
Período: 16/05/2013 A 14/07/2013
Triênio: 2007/2010

PORTARIA N° 1462/2013-ADEPARÁ, 
DE 26 DE ABRIL DE 2013.

Servidor: BARTO MONTEIRO LOPES
Mt. 55587389/1
Período: 02/05/2013 A 30/06/2013
Triênio: 2007/2010
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ODENIR MARGALHO DE SOUZA
Diretor Administrativo e Financeiro
MARGARETH SOARES DE ARAÚJO
Gerente de Recursos Humanos

READAPTAÇÃO FUNCIONAL PROVISÓRIA
PORTARIA N° 1463/2013-ADEPARÁ, 

DE 26 DE ABRIL DE 2013.
Servidor: CLEUSON JUNIOR LOPES FAGUNDES
Mt. 54186984/1
Período: 22/04/2013 A 21/04/2014
Laudo: 138116A/1
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ODENIR MARGALHO DE SOUZA
Diretor Administrativo e Financeiro
MARGARETH SOARES DE ARAÚJO
Gerente de Recursos Humanos

LICENÇA SAÚDE
PORTARIA N° 1464/2013-ADEPARÁ, 

DE 26 DE ABRIL DE 2013.
Servidor: ANTONIO FRANCISCO DE CARVALHO JUNIOR
Mt. 54187042/1
Período: 18/03/2013 A 15/05/2013
Laudo: 24324/2013

PORTARIA N° 1465/2013-ADEPARÁ, 
DE 26 DE ABRIL DE 2013.

Servidora: DRAUCIA DARLEN SILVA GOUVEA
Mt. 57216618/2
Período: 14/04/2013 A 28/04/2013
Laudo: 139461A/1

PORTARIA N° 1466/2013-ADEPARÁ, 
DE 26 DE ABRIL DE 2013.

Servidora: IVANILDA CESAR FERNANDES
Mt. 5587042/1
Período: 12/04/2013 A 30/04/2013
Laudo: 139439A/1

PORTARIA N° 1467/2013-ADEPARÁ, 
DE 26 DE ABRIL DE 2013.

Servidora: MARCIA KELLY DOS SANTOS
Mt. 55589440/1
Período: 25/02/2013 A 25/04/2013
Laudo: 24266/2013

PORTARIA N° 1468/2013-ADEPARÁ, 
DE 26 DE ABRIL DE 2013.

Servidora: MICHELLE DE CARVALHO FERREIRA
Mt. 5534348/2
Período: 15/03/2013 A 29/03/2013
Laudo: 138259A/1

PORTARIA N° 1469/2013-ADEPARÁ, 
DE 26 DE ABRIL DE 2013.

Servidora: MICHELLE DE CARVALHO FERREIRA
Mt. 5534348/2
Período: 08/04/2013 A 12/04/2013
Laudo: 138978A/1

PORTARIA N° 1470/2013-ADEPARÁ, 
DE 26 DE ABRIL DE 2013.

Servidor: RICARDO ALEX CONCEIÇAO DA GAMA
Mt. 57173646/2
Período: 25/02/2013 A 25/04/2013
Laudo: 24265/2013

PORTARIA N° 1471/2013-ADEPARÁ, 
DE 26 DE ABRIL DE 2013.

Servidora: ROSILENE AMERICO DE ASSUNÇAO
Mt. 80845414/1
Período: 04/12/2012 A 18/12/2012
Laudo: 20/2013
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ODENIR MARGALHO DE SOUZA
Diretor Administrativo e Financeiro
MARGARETH SOARES DE ARAÚJO
Gerente de Recursos Humanos

PRORROGAÇÃO DE LICENÇA SAÚDE
PORTARIA N° 1472/2013-ADEPARÁ, 

DE 26 DE ABRIL DE 2013.
Servidora: WALDIRENE LIMA DOS SANTOS
Mt. 54185733/1
Período: 04/04/2013 A 01/06/2013
Laudo: 98/2013

PORTARIA N° 1473/2013-ADEPARÁ, 
DE 26 DE ABRIL DE 2013.

Servidora: MARIA DE NAZARE MATTOS VALE
Mt. 5861730/3
Período: 01/04/2013 A 30/04/2013
Laudo: 24315/2013


